## II.

Hinc quotquot iuri dicundo Praefecti (a) ab Imperatore (b) omnem suam potestatem (c) recognoscunt (d.)

(a) l. 2. § post originem 13. de O. J. Briffon select. antiquit. c. 20. (b) In usibus feudorum Rex dicitur. In antiqua Romanorum historia, qui summam rerum potitur tam Imperator quam Caesar nominatus est à primo Julio teste Forstero lib. 1. histor. Rom. c. 28. n. 52. & seq. Nobi-

Nobis est Rex Romanorum, Gallis Delphinus, Hispanis  
Infans, proprie Cæsar dicitur Römischer Keyser / l. et s. 7.  
IBI vel Cæsari C. de malef. & mathem. l. fiscus. 6. §. 1. ff.  
de jure fisci Dn. Dauth. de testam. n. 255. VVes. in pro-  
œm. Inst n. 2 (c) d. l. 2. §. post originem 13. IBI per nos ff.  
de O. I (d) Cum lege Regia populus ei & in eum omne  
suum imperium & potestatem contulerit l. 1 ff. de con-  
stit. princip. §. sed & quod principi Inst de I. N. G. & C.  
l. 1. §. initio ff. de offic. Pras. Urb. l. unic. ff. ad L. Jul. de  
ambitu.

### III,

Vix itaq; toleranda est eorum opinio qui no-  
strum Imp. absq; coronatione & confirmatione  
Papali verum Imp. non esse statuunt.

Resistit gl. in c. legimus distinct. 39. verb. Impe-  
ratorem gl. in clem. de jurejur. in verb. Regis Speculat.  
de rescript. §. ratione autem causa n. 18. Maximil I. co-  
ronam Imperialem à Romano Pontifice accipere mini-  
mè necessarium sibi videri, cum Imperij majestatem ab  
ordinibus Imperij acceperit, coram statibus publicè pro-  
fessus est: Bodin. lib. 2. de Repub. c. 6. n. 225. Fridericus  
Barbarossa legatos Papales, qui imperium ipsi nomine  
Pontificis offerre volebant, his verbis reppulit:

Ecclesiam regat ille suam divinamq; jura

Temperet, imperium nobis facesq; relinquat.

Rudolphus Habsburgensis nunquam Italiam vidit, ne-  
dum Rome coronatus est, causamq; cur ad Pontificis Ni-  
colai instantiam Romam ingredi recusaret, apologetico  
illo exprimere solitus.

————— me vestigia terrent  
Omnia te adversum spectantia, nulla retorsum,  
Et quis ignorat Ferdinand Maximil. II. Rudolph. II.

¶ Mattheum nostrum jam Imp. nunquam Roma coro-  
natos esse? Contrarium statuunt Oldrad. conf. 90 n. 7.  
& seqq. vol. 2. Lancellet. in templ omnium Judic lib 1.  
c. 1 §. 1. q. 4 Salycet. in l. benè à Zenone n. 7. C. de quadr  
prescript. Innoc. in c. venerabilem extr. de Elect.

IV.

Nos potius cum penes Imp. nostrum supre-  
ma sit auctoritas (a) quam cum nemine habet com-  
munem (b) summum dicimus Monarcham, & im-  
perij nostri statum esse Monarchicum statuimus (c)

(a) Auctoritatem hic accipimus pro summa pote-  
state & majestate, quam Imp. in Romano imperio obti-  
net. Quicquid enim in privato est auctoritas, id in ipso  
est Majestas, in quâ imperij consistit anima ac vita.  
(b) l. ult. C. de LL & hoc quadrat quod aliorum procerû  
imperij decreto Anno 1338 tempore XII. sancitum est  
sacrum scil. Romanum imperium esse summum, & eius  
Principem universi orbis præcipuum, & nullum nisi su-  
premum Imperatorè Deum scil. superiorè recognoscere.  
(c) Monarchici imperij fortissima sunt indicia: sanctio  
legis universalis, indictio belli, jus cudenda moneta, ex-  
trema provocatio, creatio Regum, Principum, Ducum,  
Marchionum, Landgravorum, Comitum, Baronum,  
nobilium &c. fundatio Academiæ, privilegiorum  
concessio, jus extruendarum urbium, & arcium, nundi-  
narum, novorumq; vectigalium indictio, jus legitiman-  
di, fame restituendi, veniam ætatis concedendi de qui-  
bus infra latius. Et quid multis? summe Majestatis jus  
cum inferioribus non potest communicari. Reichsab. ch.  
Rubr. Reformation Keyser Friderichs des III. zu  
Frankfurt am Mayn Anno 1442. IBI Entbieten al-  
len vnd jeglichen Churfürsten / Fürsten / vnd allen  
andern